
LOURDES VIDAL FLORES
10.46 kW 18 de Julio de 2025
1C 849001110573

2,316 kWh prom. $ 8,860

17 2,372 kWh $101

98.86 % BIMESTRE $ 8,759

$53,160.00 MXN $603.00 MXN $52,557.00 MXN

615 W 17 47.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.0 AÑOS





Propuesta 1 18 de Julio de 2025 2 de Agosto de 2025

# 20250062

LOURDES VIDAL FLORES  

17 Longi Solar Hi-MO X6 615W

1 Inverter Huawei Sun2000-8KTL-M1

17 Estructura aluminio anodizado

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Otros (tramites de CFE, monitoreo, fletes)

Subtotal $ 137,238.39

IVA $ 21,958.14

TOTAL (MXN) $ 159,196.53

TOTAL (USD) $ 8,485.18

Tipo de cambio(USD): 0.0533

FORMAS DE PAGO

PAGO DE CONTADO
Tarjeta, Transferencia o depósito
60% a la firma del contrato
25% a la llegada de los equipos
15% al finalizar la instalación

NOTAS
� EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN,
MATERIAL ELÈCTRICO.
� INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXIÓN DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO
ANTE CFE.
� NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS

SERVICIOS
� ATENCIÓN A FALLAS EN MENOS DE 72 HORAS.
� SERVICIO DE MONITOREO 24/7
� REPORTES MENSUALES DE GENERACIÓN

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 53,160.00 $ 603.00 $ 0.00 $ 52,557.00 $ 52,557.00 $ -106,639.53

2 $ 54,754.80 $ 621.09 $ 0.00 $ 54,133.71 $ 54,133.71 $ -52,505.82

3 $ 56,397.44 $ 639.72 $ 0.00 $ 55,757.72 $ 55,757.72 $ 3,251.90

4 $ 58,089.37 $ 658.91 $ 0.00 $ 57,430.45 $ 57,430.45 $ 60,682.35

5 $ 59,832.05 $ 678.68 $ 0.00 $ 59,153.37 $ 59,153.37 $ 119,835.72

6 $ 61,627.01 $ 699.04 $ 0.00 $ 60,927.97 $ 60,927.97 $ 180,763.69

7 $ 63,475.82 $ 720.01 $ 0.00 $ 62,755.81 $ 62,755.81 $ 243,519.49

8 $ 65,380.09 $ 741.61 $ 0.00 $ 64,638.48 $ 64,638.48 $ 308,157.97

9 $ 67,341.50 $ 763.86 $ 0.00 $ 66,577.64 $ 66,577.64 $ 374,735.61

10 $ 69,361.74 $ 786.78 $ 0.00 $ 68,574.96 $ 68,574.96 $ 443,310.57

11 $ 71,442.59 $ 810.38 $ 0.00 $ 70,632.21 $ 70,632.21 $ 513,942.79

12 $ 73,585.87 $ 834.69 $ 0.00 $ 72,751.18 $ 72,751.18 $ 586,693.97

13 $ 75,793.45 $ 859.73 $ 0.00 $ 74,933.71 $ 74,933.71 $ 661,627.68

14 $ 78,067.25 $ 885.53 $ 0.00 $ 77,181.73 $ 77,181.73 $ 738,809.41

15 $ 80,409.27 $ 912.09 $ 0.00 $ 79,497.18 $ 79,497.18 $ 818,306.58

16 $ 82,821.55 $ 939.45 $ 0.00 $ 81,882.09 $ 81,882.09 $ 900,188.68

17 $ 85,306.19 $ 967.64 $ 0.00 $ 84,338.56 $ 84,338.56 $ 984,527.23

18 $ 87,865.38 $ 996.67 $ 0.00 $ 86,868.71 $ 86,868.71 $ 1,071,395.95

19 $ 90,501.34 $ 1,026.57 $ 0.00 $ 89,474.77 $ 89,474.77 $ 1,160,870.72

20 $ 93,216.38 $ 1,057.36 $ 0.00 $ 92,159.02 $ 92,159.02 $ 1,253,029.74

21 $ 96,012.87 $ 1,089.09 $ 0.00 $ 94,923.79 $ 94,923.79 $ 1,347,953.53

22 $ 98,893.26 $ 1,121.76 $ 0.00 $ 97,771.50 $ 97,771.50 $ 1,445,725.03

23 $ 101,860.06 $ 1,155.41 $ 0.00 $ 100,704.65 $ 100,704.65 $ 1,546,429.68

24 $ 104,915.86 $ 1,190.07 $ 0.00 $ 103,725.79 $ 103,725.79 $ 1,650,155.46

25 $ 108,063.33 $ 1,225.77 $ 0.00 $ 106,837.56 $ 106,837.56 $ 1,756,993.02

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,486.1 2,616.4 2,399.6 2,322.0 2,116.4 2,355.0

Consumo actual 2,716.0 1,915.0 2,716.0 1,915.0 2,716.0 1,915.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


